
Zápisnica 

z XVI. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Podhorodi, ktoré sa 

uskutočnilo dňa 27. decembra 2013 (piatok) o 13.00 hod. 

v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Podhorodi 

Prítomní: 

- podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu č. 1 zápisnice 

 
1.  O t v o r e n i e  

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 469/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce Ing. Jaroslav Mihaľov otvoril XVI. zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva v Podhorodi,  na ktorom privítal poslancov a všetkých prítomných. 

 Starosta zároveň oboznámil prítomných s programom, ktorým by sa malo zasadnutie 

riadiť.  

Program:  

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

4. Interpelácie 

5. Zmeny rozpočtu obce na rok 2013 

6. Rozhodnutie o neuplatnení programu v rozpočte obce s počtom obyvateľov do 2000 

7. Schválenie návrhu viacročného rozpočtu obce na roky 2014-2016 

8. Zvýšenie ceny vodného pre odberateľov na rok 2014 

9. Schválenie pravidiel rozpočtového hospodárenia obce Podhoroď 

10. Schválenie zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce a s majetkom štátu, ktorý  

      obec užíva 

11. Prerokovanie činnosti rozpočtovej organizácie obce – Základná škola.  

12. Schválenie realizácie 42. ročníka Podhoroďských slávností v roku 2014 

13. Žiadosť o zníženie nájmu MUDr. Fedor Rosocha 

14. Schválenie pracovného poriadku zamestnancov Obce Podhoroď 



15. Diskusia 

16. Záver 

 

2. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce po oboznámení s návrhom programu zasadnutia vyzval všetkých poslancov, 
aby sa prezentovali. Konštatoval, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastňujú 4 
poslanci a obecného zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

Starosta obce navrhol hlasovať o programe, ktorý je predložený v pozvánke. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že program XV. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Podhorodi bol schválený bez zmien a doplnkov.  

SCHVALENÝ PROGRAM ZASADNUTIA: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

4. Interpelácie 

5. Zmeny rozpočtu obce na rok 2013 

6. Rozhodnutie o neuplatnení programu v rozpočte obce s počtom obyvateľov do 2000 

7. Schválenie návrhu viacročného rozpočtu obce na roky 2014-2016 

8. Zvýšenie ceny vodného pre odberateľov na rok 2014 

9. Schválenie pravidiel rozpočtového hospodárenia obce Podhoroď 

10. Schválenie zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce a s majetkom štátu, ktorý  

      obec užíva 

11. Prerokovanie činnosti rozpočtovej organizácie obce – Základná škola.  

12. Schválenie realizácie 42. ročníka Podhoroďských slávností v roku 2014 

13. Žiadosť o zníženie nájmu MUDr. Fedor Rosocha 

14. Schválenie pracovného poriadku zamestnancov Obce Podhoroď 

15. Diskusia 

16. Záver 



3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

Za členov návrhovej komisie na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Ján 
Hvozdáka a Jozefa Melníka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrhová komisia bola zvolená podľa 
predloženého návrhu.  

Za overovateľov zápisnice na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Ladislava 
Katrinca a Jána Fedáka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že overovatelia zápisnice boli zvolení podľa 
predloženého návrhu.  

 

4. Interpelácie 

Neboli žiadne interpelácie. 

 

5. Zmeny rozpočtu obce 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh zmien rozpočtu obce. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

 



6. Rozhodnutie o neuplatnení programov v rozpočte obce s počtom obyvateľov do 2000 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh na neuplatnenie programov v rozpočte obce  v súlade s § 
4 ods. 5 zákona zákona č. 426/2013 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 583/2004 Z. z. o 
rozpočtových pravidlách územnej  samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. O 
tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

7. Schválenie návrhu viacročného rozpočtu obce na roky 2014-2016 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh viacročného rozpočtu obce na roky 2014-2016. O tomto 

návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

8. Zvýšenie ceny vodného pre odberateľov na rok 2014 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh na zvýšenie ceny vodného za výrobu a dodávku pitnej 
vody pre všetkých odberateľov pre rok 2014 z hodnoty 0,66 € na hodnotu 0,70 €. Svoj návrh 
odôvodnil ekonomickými dôvodmi a zmenou legislatívy.  

O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 



9. Schválenie pravidiel rozpočtového hospodárenia obce Podhoroď 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh Pravidiel rozpočtového hospodárenia obce Podhoroď. O 
tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

10. Schválenie zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce a s majetkom štátu, 

ktorý  obec užíva 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
a s majetkom štátu, ktorý  obec užíva. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

11. Prerokovanie činnosti rozpočtovej organizácie obce – Základná škola.  

Ing. Jaroslav Mihaľov predniesol správu o činnosti rozpočtovej organizácie obce – Základnej 

školy. O tejto správe poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci správu zobrali na vedomie. 

 

12. Schválenie realizácie 42. ročníka Podhoroďských slávností v roku 2014 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh realizácie 42. ročníka Podhoroďských slávností v roku 
2014. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 



Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

13. Žiadosť o zníženie nájmu MUDr. Fedor Rosocha 

Ing. Jaroslav Mihaľov oboznámil poslancov s ústnou žiadosťou p. MUDr. Fedora Rosochu 

o zníženie nájmu o 50 %. Starosta zároveň oboznámil o zmenách v návrhoch nájomných 

zmlúv pre nájomcov na OZS, ako aj o ekonomickej situácii OZS a na základe uvedeného 

navrhol žiadosti nevyhovieť.  O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

14. Schválenie pracovného poriadku zamestnancov Obce Podhoroď 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh Pracovného poriadku zamestnancov Obce Podhoroď. O 

tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

15. Diskusia  

Do diskusie sa nikto neprihlásil.  

 

 

 



16. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, poďakoval 
poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť na XVI. zasadnutí a OcZ ukončil. 

  
 
 

Ing. Jaroslav Mihaľov 

       starosta obce 

Overovatelia: 

Ladislav Katrinec 

Ján Fedák 

 

Zapisovateľ:  

PhDr. Ľ. Husnaj 


